2397 del 30/05/2023 esecutiva, sono stati aggiudicati i lavori 
alla ditta: Edilservizi s.r.l. con sede legale e amministrativa in Via delle Industrie n. 230 – 
Albissola Marina (SV) – Codice fiscale/P.IVA: 01803440997 per un importo di appalto pari a € 
2.058.496,61 (duemilionicinquantottomila-quattrocentonovantasei/61) oltre IVA, di cui: 

- € 2.011.762,75 (euro duemilioniundicimilasettecentosessantadue/75) al netto del ribasso 
offerto del 14,87% (quattordicivirgolaottantasettepercento) operato sull’importo a base di 
gara di € 2.363.165,45 (euro duemilionitrecentosessantatremilacentosessantacinque/45); 
- € 46.733,86 (euro quarantaseimilasettecentotrentatre/86) per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

- La Determinazione Dirigenziale n.2518 del 07/06/2023 con cui sono stati regolarizzati gli impegni 
e approvato il quadro economico come segue: 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO AFFIDAM. DISPONIB. IMP.

[...]

generale del contratto, sono finalizzati al miglioramento dell’opera come meglio descritto nella 
relazione tecnica e nell’atto di sottomissione allegati. 

• Per effetto dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine per l’ultimazione dei lavori, fissato in 
giorni 411 (quattrocentoundici) previsto dal Capitolato Speciale di Appalto, viene prorogato di 
210 (duecentodieci) giorni naturali e consecutivi, con termine di fine lavori entro il 20 maggio 
2025; 

DATO ATTO che: 
Tali interventi si configurano come variante ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera b) e c) del D.lgs.